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            Đình cương, ngày 31 tháng 12 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng  

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán  

Bính Ngọ năm 2026 cho người có công với cách mạng, các đối tượng  

bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội trên địa bàn xã Đình cương 

 

Căn cứ Nghị quyết số 418/NQ-CP ngày 28/12/2025 của Chính phủ về việc 

tổ chức tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 cho 

người có công với cách mạng, đối tượng hưu trí xã hội và đối tượng yếu thế 

khác;  

Căn cứ Công văn số 6270/UBND-KGVX ngày 29/12/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 418/NQ-CP ngày 

28/12/2025 của Chính phủ;  

Căn cứ Công văn số 5515/STC-QLNS ngày 29/12/2025 của Sở Tài chính 

tỉnh Quảng Ngãi về việc tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp Chào mừng 

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ 

năm 2026 cho người có công với cách mạng, đối tượng hưu trí xã hội và đối 

tượng yếu thế khác.  

Ủy ban nhân dân xã Đình cương xây dựng kế hoạch tổ chức tặng quà cho 

đối tượng người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã 

hội trên địa bàn xã, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm tri ân và thể hiện sự quan tâm sâu sắc của Đảng, Nhà nước đối với 

người có công với cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội và đối 

tượng yếu thế khác. 

- Tạo không khí phấn khởi, tin tưởng trong nhân dân hướng về Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng. 

- Đảm bảo mọi đối tượng chính sách đều nhận được sự hỗ trợ, động viên 

kịp thời để đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 đầm ấm, an vui. 

2. Yêu cầu 

- Quà tặng được trao đến tận tay người có công, các đối tượng bảo trợ xã 

hội, hưu trí xã hội và đối tượng yếu thế khác; đúng đối tượng, không trùng lặp, 

không bỏ sót, đảm bảo 100% đối tượng được nhận quà đúng thời gian quy định. 
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- Kịp thời, khẩn trương: Hoàn thành công tác chi trả theo đúng tiến độ thời 

gian quy định tại Nghị quyết. 

- Công khai, minh bạch: Thủ tục thực hiện đơn giản, thuận tiện cho người 

dân nhưng phải đảm bảo chặt chẽ về mặt tài chính. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

1. Đối tượng thụ hưởng:  3.768 đối tượng, trong đó: 

- Người có công với cách mạng: 754 đối tượng. 

- Đối tượng bảo trợ xã hội theo quy định tại Nghị định số 20/2021/NĐ-CP 

ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ: 1.057đối tượng 

- Đối tượng hưu trí xã hội theo quy. định tại Nghị định số 176/2025/NĐ-CP 

ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ: 1957 đối tượng. 

2. Mức quà tặng: 400.000 đồng/người.  

Lưu ý: Một người được xác nhận là 02 đối tượng trở lên đủ điều kiện được 

hưởng cả 02 mức quà thì chỉ nhận 01 suất quà. 

3. Hình thức chi trả: Cấp phát bằng tiền mặt hoặc chuyển khoản. 

4. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: Ngày 01 và ngày 02 tháng 01 năm 2026. 

- Địa điểm:  

+ Các thôn xã Hành Thịnh cũ: Tại Hội trường UBND xã Hành Thịnh cũ; 

+ Các thôn xã Hành Phước cũ: Tại Hội trường UBND xã Đình Cương; 

+ Các thôn xã Hành Đức cũ: Tại Hội trường UBND xã Hành Đức cũ. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Từ nguồn kinh phí bổ sung có mục tiêu từ 

ngân sách Trung ương. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch tổ chức chi quà; 

Quyết định phê duyệt đối tượng thuộc diện được tặng quà theo Nghị quyết 

418/NQ-CP ngày 28/12/2025 của Chính phủ và Công văn hướng dẫn triển khai 

tặng quà cho đối tượng. 

- Chủ động rà soát, đối chiếu danh sách người có công với cách mạng và 

danh sách đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội để tránh trường hợp trùng lặp 

đối tượng hoặc bỏ sót đối tượng. 

- Thực hiện chi đảm bảo theo Kế hoạch và tổng hợp chứng từ quyết toán 

đúng quy định hiện hành; tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân xã kết quả tổ chức 

chi quà. 

2. Phòng Kinh tế: Tham mưu cho UBND xã quyết định phân khai nguồn 

kinh phí chi đảm bảo theo kế hoạch và hướng dẫn Phòng Văn hóa - Xã hội hạch 
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toán, quyết toán kinh phí tặng quà đúng quy định; phân công cán bộ, công chức 

phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội tổ chức chi quà hoàn thành theo Kế hoạch 

đảm bảo đúng tiến độ. 

 3. Trung Tâm cung ứng dịch vụ công xã: Thông tin tuyên truyền cho 

các đối tượng thụ hưởng đến đúng thời gian và địa điểm để nhận quà theo quy 

định; Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền trên Đài truyền thanh xã; cử 

cán bộ tham gia và kịp thời đưa tin về tình hình chi trả tiền quà cũng như ý 

nghĩa của việc tặng quà nhân dịp chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ 

XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 cho người có công với 

cách mạng, các đối tượng bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội và đối tượng yếu thế 

khác trên địa bàn xã Đình cương 

4. Thôn trưởng các thôn: Thông báo rộng rãi cho đối tượng thụ hưởng 

đến đúng thời gian và địa điểm để nhận quà theo quy định; phối hợp với Phòng 

Văn hóa – Xã hội rà soát các đối tượng chưa đến nhận quà để tiếp tục thông báo 

cho đối tượng đến địa điểm nhận quà đảm bảo kịp thời. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tặng quà của Đảng, Nhà nước nhân dịp chào 

mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và Tết Nguyên đán Bính 

Ngọ năm 2026 cho người có công với cách mạng, đối tượng Bảo trợ xã hội, hưu 

trí xã hội trên địa bàn xã Đình cương; Chủ tịch UBND xã yêu cầu Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị liên quan và các Trưởng thôn tổ chức triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận:   
- Sở Y tế (b/cáo); 

- Sở Nội vụ (b/cáo); 

- Sở Tài chính (b/cáo);                                                             
- TT. Đảng uỷ; 

- TT. HĐND xã;                                    
- CT, các PCT UBND xã;  

- UBMTTQVN xã và các tổ chức – chính trị xã; 

- Công an xã; 

- Các phòng chuyên môn thuộc xã; 

- Các thôn thuộc xã; 

- Lưu: VT, VHXH.                    

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 
 

Huỳnh Thanh Lộng 
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